
Página 29950Número 237	 Jueves, 13 de octubre de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación

5108	 Orden de 9 de agosto de 2022, de la Consejería de Educación por 
la que se modifica el Colegio Rural Agrupado “Alzabara” 
de Fuente Álamo, código 30011995, por supresión de la unidad 
de El Escobar.

Atendiendo a las previsiones de escolarización de los próximos cursos y a la 
demanda tan baja de escolarización de alumnos en la unidad de la localidad de El 
Escobar, del Colegio Rural Agrupado “Alzabara” de Fuente Álamo, código 30011995, 
resulta procedente suprimir dicha unidad pudiendo ser atendida la demanda de 
escolarización en Cuevas de Reyllo, centro cabecera del CRA “Alzabara”, el cual tiene 
puestos vacantes suficientes para escolarizar a los alumnos en unas condiciones 
pedagógicas y de recursos más favorables para los mismos.

Así se justifica mediante informes emitidos por el Servicio de Planificación 
de la Dirección General Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación.

Por cuanto antecede, a propuesta de la Dirección General de Centros 
Educativos e Infraestructuras, en virtud de las atribuciones que me confieren 
el Decreto del Presidente n.º 11/2022, de 12 de mayo, de reorganización de la 
Administración Regional, (BORM del 13), el artículo 25.4 de la Ley 7/2004, de 28 
de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el artículo 3 del Reglamento 
Orgánico de las Escuelas de Educación Infantil y de los Colegios de Educación 
Primaria, aprobado por Real Decreto 82/1996, de 26 enero,

Dispongo:

Artículo 1. Modificar el Colegio Rural Agrupado “Alzabara” de Fuente Álamo, 
código 30011995, por supresión de la unidad de El Escobar, código 30010361, 
quedando sus elementos identificadores en los términos que se relacionan a 
continuación:

a) Código de centro: 30011995.

b) Denominación genérica: Colegio Rural Agrupado.

c) Denominación específica: “Alzabara”. 

d) Persona o entidad titular: Administración General de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

e) Domicilio: Casas de Arriba, 9.

f) Localidad: 30333 Cuevas de Reyllo.

g) Municipio: Fuente Álamo.

h) Provincia: Murcia.

i) Comunidad Autónoma: Región de Murcia.

j) Enseñanzas: Segundo Ciclo de Educación Infantil y Educación Primaria.

k) Unidades en: Cuevas de Reyllo (centro de referencia), Los Almagros, El 
Estrecho, Los Cánovas, La Pinilla.

NPE: A-131022-5108



Página 29951Número 237	 Jueves, 13 de octubre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Artículo 2. El equipamiento existente en la unidad suprimida, quedará a 
disposición de la Dirección General de Centros Educativos para su adecuada 
reasignación a otros centros educativos.

Artículo 3. La presente Orden será inscrita de oficio en el Registro de 
Centros Docentes de Niveles no Universitarios de la Región de Murcia.

Artículo 4. Los órganos directivos de esta consejería arbitrarán las medidas 
necesarias en el ámbito de sus competencias para el riguroso cumplimiento de lo 
dispuesto en esta orden.

Artículo 5. La presente Orden surtirá efectos desde su aprobación sin 
perjuicio de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse Recurso Contencioso-Administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia, en el 
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la publicación de la misma, 
de acuerdo a lo establecido en los artículos 10.1 a), 25 y 46.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de 
un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 9 de agosto de 2022.—La Consejera de Educación, María Isabel 
Campuzano Martínez.

NPE: A-131022-5108


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8274/2022	Decreto n.º 177/2022 de 29 de septiembre, por el que se incorporan nuevos títulos, certificados y diplomas acreditativos de la competencia en lenguas extranjeras al anexo del Decreto n.º 43/2015, de 27 de marzo, por el que se establece un sistem
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8254/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda Y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 6 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, opción Farmacia de 
	8255/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, escala Técnica Superior, opción Ingeniería de Telecomu
	8256/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Analista de Sistemas de la Administración Públ
	8257/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Archivo de la Administración Pública Regional.
	8258/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 7 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Biología de la Administración Pública Regional
	8259/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 7 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Ambiental de la Administración Publica Regiona
	8260/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 3 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, opción Ingen
	8261/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, opción Documentación de la Administración Pública Regional. (Código
	8262/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Agraria de la Administración Pública Regio
	8263/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Electrónica de la Administración Pública R
	8264/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Sanidad Ambiental, de la Administración Pú
	8265/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda Y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Artes Gráficas de la Administración Pública R
	8266/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Maquinista de la Administración Publica Regio
	8267/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Celador de Caza y Pesca Fluvial de la Adminis
	8268/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 111 plazas del Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Administración Pública Regional. (Cód
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8200/2022	Anuncio de la Resolución R-1183/2022 de 4 de octubre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	8201/2022	Anuncio de la Resolución R-1184/2022 de 4 de octubre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	8202/2022	Anuncio de la Resolución R-1185/2022 de 4 de octubre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Educación
	8005/2022	Resolución de 26 de septiembre de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 230/2022, iniciado a instancia 
	8009/2022	Resolución de 29 de septiembre de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 422/2021, seguido ante el Juzg
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8273/2022	Decreto n.º 176/2022, de 29 de septiembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Basket Cartagena para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación del 
	8275/2022	Decreto n.º 181/2022, de 6 de octubre, por el que se modifica la denominación de la Facultad de Psicología de la Universidad de Murcia y se crea la Facultad de Medicina, la Facultad de Fisioterapia, Podología y Terapia Ocupacional, y la Facultad
	8322/2022	Decreto n.º 182/2022, de 6 de octubre, de modificación del Decreto n.º 218/2017, de 2 de agosto del Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de unas ayudas a los GAL “Grupos de Acción 
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	8319/2022	Extracto de la Orden de 7 de octubre de 2022 de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la que se acuerda la ampliación del plazo de presentación de las solicitudes en el procedimiento de concesión d
	8320/2022	Extracto de la Orden de 7 de octubre de 2022 de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia Por la que se acuerda la ampliación del plazo de presentación de las solicitudes en el procedimiento de concesión d
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8015/2022	Orden de 29 de septiembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se designan los miembros del Jurado de la VI y VII Edición de los Premios a la Innovación y las Buenas Prácticas y el Premio a la Igual
	Consejería de Educación
	8007/2022	Orden de 9 de agosto de 2022, de la Consejería de Educación por la que se modifica el Colegio Rural Agrupado “Alzabara” de Fuente Álamo, código 30011995, por supresión de la unidad de El Escobar.
	8008/2022	Resolución de 26 de septiembre de 2022, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 1 de septiembre de 2022 por la que se modifica
	8011/2022	Resolución de 26 de septiembre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 25 de julio de 2022 por la que se modifica la a
	8010/2022	Resolución de 28 de septiembre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de agosto de 2022 por la que se modifica la 
	8315/2022	Resolución de 7 de octubre de 2022, de la Secretaría General de la Consejería de Educación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de creación del Sello Electrónico de Órgano de la Consejería de Educación. 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8246/2022	Declaración de urgente ocupación de bienes afectados por la expropiación para la ejecución del Programa de Actuación Territorial de la terminal Intermodal y Zona de Actividades Logísticas de Murcia (ZAL de Murcia MEDFOOD).
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	7863/2022	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación hasta 4000 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con Código REGA ES30039074000
	6668/2022	Anuncio de la Resolución de 26 de julio de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe Ambiental Estratégico de la Modificación no Estructural n.º 10 del Plan General Municipal de Ordenación de Alhama de Murcia, 
	8021/2022	Anuncio de la Resolución de 29 de septiembre de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se aprueba el documento de alcance del estudio ambiental estratégico de las Directrices de Ordenación Cinegética de la Región de Murcia (EA
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	7430/2022	Aprobación inicial del Proyecto de Delimitación de la Unidad de Actuación SU-07-07A “La Molata” y del Estudio de Detalle de la misma Unidad de Actuación.
	7431/2022	Bases específicas de la convocatoria para cubrir en propiedad, mediante concurso-oposición libre, dos plazas de Auxiliar Administrativo.
	7640/2022	Aprobación provisional de la lista de personas aspirantes al proceso selectivo convocado, mediante concurso-oposición a través de promoción interna, para cubrir dos plazas de Subinspector de Policía Local.
	Archena
	8054/2022	Aprobación inicial del padrón correspondiente al impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2022.
	Cartagena
	7607/2022	Publicación de lista de admitidos, excluidos y nombramiento del tribunal para participar en los procesos selectivos para la provisión en propiedad de plazas de Letrado, Técnico Administración y Dirección de Empresas, Técnico Informática A2 y Téc
	Jumilla
	8019/2022	Oferta de empleo público para el ejercicio 2022.
	8243/2022	Convocatoria para el otorgamiento de subvenciones en materia de Cooperación Internacional, en régimen de concurrencia competitiva. Ejercicio 2022.
	Molina de Segura
	7733/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de dos plazas de Auxiliar de Cocina.
	7734/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Auxiliar de Escuelas Infantiles.
	7736/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Psicólogo/a.
	7737/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de tres plazas de Técnico/a Educador/a.
	7738/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Técnico/a Medio de Catastro.
	Santomera
	8051/2022	 Aprobado el padrón para el cobro de la tasas por el servicio de guardería correspondiente al mes de julio de 2022.
	Totana
	8038/2022	Aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al tercer trimestre de 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-10-11T14:25:42+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



